Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0030/2022       Em São Pedro da Aldeia, 31 de março de 2022

CONCEDE O TITULO DE CIDADÃO ALDEENSE

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR VINICIUS JOSÉ

LOUREIRO .

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedido o "TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE" ao

ILUSTRÍSSIMO SENHOR  VINICIUS JOSÉ LOUREIRO – EMPRESÁRIO NO

RAMO DE PUBLICIDADE E COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO DO

PODER EXECUTIVO, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

VINICIUS JOSÉ LOUREIRO, nascido na cidade de Volta Redonda  - RJ,

Cristão, esposo e pai. Em 2005 escolheu a cidade de São Pedro da Aldeia onde toda a

sua família foi muito bem acolhida . No ano de 2012 iniciou sua jornada como

empreendedor no município como designer gráfico autônomo, experiência que permitiu

que se envolvesse com projetos importantes para o nosso município, como a campanha

para a reabertura da APAE em parceria com Fábio Coelho, diretor da Academia do

Autismo, Carlos Fábio da Silva, Dayse Cunha, diretora da ONG Mãos Unidas e Thiago

Marques, atual Secretario de Cultura.

Hoje empresário no município no ramo de publicidade e coordenador de

comunicação do Poder Executivo.

Sala das Sessões, em 31 de março de 2022.

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1